e trabalho temporário no estado de Minas Gerais (SINSERHT) - nº MG001973/2025, utilizado(a) como paradigma:

1.a adicional de acúmulo de função correspondente a 12% sobre as horas efetivamente trabalhadas na função acumulada, considerando
o salário contratado. Neste caso, o salário contratado corresponde ao valor de R$3.945,60 (três mil e novecentos e quarenta e cinco reais
e sessenta centavos) e o adicional a R$236,74 (duzentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos), sendo as horas trabalhadas na
função acumulada correspondes a 50% da carga horária para o cargo de Tradutor- intérprete com acúmulo de função de Líder.
1.b benefícios de natureza trabalhista ou social que contemplem todos os trabalhadores representados pelo sindicato laboral, a saber:

[...]

b.ii Vale-transporte, no valor unitário de R$5,00 (cinco reais), com custo de 6% sobre o salário base suportado pelo
beneficiário; para os cargos de Tradutores-intérpretes e Tradutor- intérprete líder que cumprirão carga horária no município de
Diamantina-MG;
b.iii Seguro de Vida com cobertura para Morte/Invalidez, no valor de R$ 14.612,30 (quatorze mil e seiscentos e doze reais e
trinta centavos) e para Assistência Funeral no valor de R$7.306,15 (sete mil e trezentos e seis reais e quinze centavos), para os
cargos de Tradutor- intérprete e Tradutor-intérprete líder;

9.3.1 Os custos mensais estimados para equipamentos e uniformes, calculados a partir dos preços médios apurados na pesquisa de preços, foram
compilados em planilhas por posto, considerando a depreciação com valores mensais para cada posto, obtendo assim o custo mensal estimado do

[...]

9.37 Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS,
quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1 O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 654.606,12 (seiscentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e seis reais e
doze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima 
 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.